

Прейскурант цен на заявочные услуги АО "Сахатранснефтегаз"

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
Раздел 1. Проектирование и топографическая съемка								
1	Разработка проекта газоснабжения							
1.1.	- нежилое помещение (гаражи, летние кухни, бани и пр.)	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	3 700,00	740,00	4 440,00
1.2.	- жилой дом, нежилое помещение (до 400 кв.м.)	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	6 200,00	1 240,00	7 440,00
1.3.	- жилой дом, нежилое помещение (свыше 400 кв.м.)	объект	по расчету*	-	по расчету*	8 200,00	1 640,00	9 840,00
2	Разработка проекта переустройства сети газопотребления							
2.1.	-замена конвектора на конвектор (при увеличении мощности), замена конвектора на котел, установка дополнительного конвектора, установка водонагревателя, установка газогенератора	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	4 700,00	940,00	5 640,00
2.2.	-установка газовой плиты (1 плита)	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	3 500,00	700,00	4 200,00
2.3.	-замена/перенос ГО с одного объекта на другой (с одного помещения в другое)	объект	по расчету*	-	по расчету*	7 700,00	1 540,00	9 240,00
2.4.	-реконструкция сетей газопотребления	объект	по расчету*	-	по расчету*	7 700,00	1 540,00	9 240,00
2.5.	- замена котла до 60 кВт	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	4 700,00	940,00	5 640,00
2.6.	- замена котла свыше 60 кВт**	объект	по расчету*	-	по расчету*	7 100,00	1 420,00	8 520,00
2.7.	- замена узла учета газа для предпринимательской деятельности	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	-	-	-
2.8.	- установка дополнительного газовой плиты ПГ4	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	3 500,00	700,00	4 200,00
2.9.	- установка дополнительного газового котла до 60 кВт	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	4 700,00	940,00	5 640,00
2.10.	- установка дополнительного газового котла свыше 60 кВт**	объект	по расчету*	-	по расчету*	7 100,00	1 420,00	8 520,00
2.11.	- установка и/или замена прибора учета газа	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	3 500,00	700,00	4 200,00
3.	Разработка проекта строительства распределительного газопровода							
3.4.	Внесение изменений в проект на газоснабжение в существующем помещении	объект	3 400,00	680,00	4 080,00	1 600,00	320,00	1 920,00
4.	Топографическая съемка участка***							
4.1.	Формата А4	объект	-	-	-	2 500,00	500,00	3 000,00
4.2.	Формата А3	объект	-	-	-	6 600,00	1 320,00	7 920,00
5.	Исполнительная съемка сетей газопровода участка							
5.1.	с протяженностью до 50 метров	объект	-	-	-	2 500,00	500,00	3 000,00
5.2.	с протяженностью от 51 до 1000 метров	1 метр	-	-	-	42,00	8,40	50,40
5.3.	с протяженностью свыше 1000 м	1 км	-	-	-	63 900,00	12 780,00	76 680,00
5.4.	вынос осей газопровода и вынос точек в натуру	1 точка	-	-	-	1 000,00	200,00	1 200,00
6.	Сметные работы							
6.1.	Разработка локальной сметы на объекты внутридомового присоединения	объект	по расчету*	-	по расчету*	1 100,00	220,00	1 320,00

* Расчеты выполняются согласно Методическим указаниям по применению справочников базовых цен на проектные работы в строительстве, утвержденных приказом Минрегионразвития Российской Федерации от 29.12.2009 г. № 620

** Работы выполняются при наличии допуска

*** Прочие топографические работы рассчитываются согласно Справочнику базовых цен на инженерные изыскания для строительства

Раздел 2. Монтажные и пусковые работы внутридомового газового оборудования и газовых сетей

7	Сварочные работы							
7.1.	Укорачивание стояка газопровода верхних этажей жилого дома с остановкой, пуском газа и подключением газовой плиты до 1,5 м	ед.	-	-	-	4 600,00	920,00	5 520,00
7.2.	Укорачивание ответвления с остановкой, пуском газа и подключением газовой плиты	ед.	-	-	-	4 200,00	840,00	5 040,00
7.3.	Перенос стояка газопровода в сторону с укорачиванием ответвления с остановкой, пуском газа и подключением газовой плиты	ед.	-	-	-	9 740,00	1 948,00	11 688,00
7.4.	Замена бытового счетчика газа с приваркой новых накладных гаек "адаптеров" с оформлением акта	ед.	-	-	-	2 320,00	464,00	2 784,00
7.5.	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе с опрессовкой и пуском газа с оформлением акта со сварочными работами	ед.	-	-	-	3 390,00	678,00	4 068,00
7.6.	Монтаж со сварочными работами по установке дополнительного опуска для плиты газовой в МКД	ед.	-	-	-	3 570,00	714,00	4 284,00
7.7.	Центровка футляра с заполнением битумом на межстенных переходах	ед.	-	-	-	2 770,00	554,00	3 324,00
7.8.	Замена футляра на межстенных переходах (заполнение каболой и герметикой)	ед.	-	-	-	4 820,00	964,00	5 784,00
8.	Другие сварочные работы:							
8.1.	Врезка в действующий внутридомовой газопровод при диаметре до 50 мм	ед.	-	-	-	1 560,00	312,00	1 872,00
8.1.1.	Врезка в действующий внутридомовой газопровод при диаметре до 50 мм с опрессовкой и пуском газа	ед.	-	-	-	3 480,00	696,00	4 176,00
8.2.	Сварка стыка диаметром до 50 мм	стык	-	-	-	1 300,00	260,00	1 560,00
8.3.	Обрезка внутридомового газопровода при диаметре до 50 мм	ед.	-	-	-	1 300,00	260,00	1 560,00
8.4.	Монтаж внутридомового газопровода с опрессовкой и пуском газа (до крана перед прибором)	метр	-	-	-	2 370,00	474,00	2 844,00
8.5.	- на вторую и последующие единицы	метр	-	-	-	1 340,00	268,00	1 608,00
8.6.	Переврезка ответвления на другое место с остановкой, пуском газа и подключением газовой плиты	-	-	-	-	5 360,00	1 072,00	6 432,00
9.	Монтаж газового оборудования и приборов							

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
9.1.	Замена газового котла внутри одного помещения с оформлением акта		-	-	-	-	-	-
9.1.1.	Котел напольный мощностью до 40 кВт							
9.1.1.1.	<i>на идентичный без сварочных, сантехнических работ и монтажа дымохода</i>	ед.	-	-	-	8 755,00	1 751,00	10 506,00
9.1.1.2.	<i>со сварочными работами по сантехнике, без монтажа дымохода **</i>	ед.	-	-	-	14 000,00	2 800,00	16 800,00
9.1.2.	Котел настенный мощностью до 40 кВт							
9.1.2.1.	<i>на идентичный без сварочных, сантехнических работ и монтажа дымохода</i>	ед.	-	-	-	5 100,00	1 020,00	6 120,00
9.1.2.2.	<i>со сварочными работами по сантехнике, без монтажа дымохода **</i>	ед.	-	-	-	7 400,00	1 480,00	8 880,00
9.1.3.	Котел напольный/настенный мощностью более 41 кВт		-	-	-	-	-	по расчету **
9.2.	Монтаж дымохода напольного/настенного котла							
9.2.1.	С открытой камерой сгорания							
9.2.1.1.	<i>1-этажного частного дома</i>	операция	-	-	-	4 400,00	880,00	5 280,00
9.2.1.2.	<i>2-х этажного частного дома</i>	операция	-	-	-	7 300,00	1 460,00	8 760,00
9.2.2.	С закрытой камерой сгорания	операция	-	-	-	500,00	100,00	600,00
9.3.	Замена конвектора с оформлением акта (без проектных и сварочных работ, с демонтажом старого конвектора, и монтажом нового с дымоходом)	ед.	-	-	-	4 000,00	800,00	4 800,00
9.3.1.	На последующую единицу оборудования	ед.	-	-	-	3 390,00	678,00	4 068,00
9.4.	Замена бытового счетчика газа без сварочных работ с оформлением акта	ед.	-	-	-	1 725,00	345,00	2 070,00
9.5.	Монтаж бытового счетчика газа на существующем газопроводе без сварочных работ с опрессовкой, пуском газа и оформлением акта	ед.	-	-	-	2 020,00	404,00	2 424,00
9.6.	Приемка замены газоиспользующего оборудования согласно нормативным требованиям помещения и оформление соответствующих документов	ед.	-	-	-	7 833,33	1 566,67	9 400,00
9.7.	Осмотр технического состояния дымовых и вентиляционных каналов с оформлением акта							
9.7.1.	в частном секторе	операция	-	-	-	930,00	186,00	1 116,00
9.7.2.	в многоквартирном доме с плитами	операция	-	-	-	530,00	106,00	636,00
9.7.3.	в многоквартирном доме с котлами	операция	-	-	-	750,00	150,00	900,00
9.8.	Демонтаж газоиспользующего оборудования	ед.	-	-	-	-	-	по расчету **
	Замена газового крана на газопроводе без сварочных работ							
9.9.	диаметром до 20 мм (включительно)	ед.				1 025,11	204,89	1 230,00
9.10.	диаметром 25 до 32 мм (включительно)	ед.				1 891,91	378,09	2 270,00
9.11.	диаметром 35 до 57 мм (включительно)	ед.				2 448,53	491,47	2 940,00
9.12.	диаметром 60 до 108 мм (включительно)	ед.				4 683,33	936,67	5 620,00
	Замена газового крана на газопроводе со сварочными работами							
9.13.	диаметром до 20 мм (включительно)	ед.				1 758,33	351,67	2 110,00
9.14.	диаметром 25 до 32 мм (включительно)	ед.				2 833,33	566,67	3 400,00
9.15.	диаметром 35 до 57 мм (включительно)	ед.				3 364,17	672,83	4 037,00
9.16.	диаметром 60 до 108 мм (включительно)	ед.				6 033,33	1 206,67	7 240,00
10.	Пусковые работы							
10.3.	Подключение газовой плиты в многоквартирном доме	ед.	540,00	108,00	648,00	490,00	98,00	588,00
10.4.	Подключение газовой плиты и газоиспользующего оборудования (котел) при первичном пуске газа в многоквартирном доме	ед.	850,00	170,00	1 020,00	840,00	168,00	1 008,00
10.5.	Переопрессовка стояка многоквартирного жилого дома							
10.5.1.	до 5 этажей	стояк	2 456,67	491,33	2 948,00	2 410,00	482,00	2 892,00
10.5.2.	от 6 этажей и более	стояк	2 950,00	590,00	3 540,00	2 900,00	580,00	3 480,00
10.6.	Повторный пуск газа в газовое оборудование стояка							
10.6.1.	- с плитами	стояк	2 100,00	420,00	2 520,00	2 050,00	410,00	2 460,00
10.6.2.	- с плитами и котлами	стояк	3 220,00	644,00	3 864,00	3 170,00	634,00	3 804,00
11.	Пусконаладочные работы							
11.1.	В пункт редуцирования газа с регулятором давления (РДГ, РДП, РДБК, РДУК), линии редуцирования:							
11.1.1.	<i>одна линия</i>	объект	36 220,00	7 244,00	43 464,00	35 640,00	7 128,00	42 768,00
11.1.2.	<i>две линии</i>	объект	60 390,00	12 078,00	72 468,00	59 400,00	11 880,00	71 280,00
11.2.	В пункт редуцирования газа с регулятором давления (ЛП-ГТ, РДНК, РДГК) одна линия редуцирования	объект	27 160,00	5 432,00	32 592,00	26 800,00	5 360,00	32 160,00
11.3.	В пункт редуцирования газа с регулятором давления (ЛП-ГТ, РДНК, РДГК) две линии редуцирования	объект	45 336,67	9 067,33	54 404,00	44 570,00	8 914,00	53 484,00
12.	Первичный пуск газа объектов предприятий							
	Газовые котлы мощностью до 40кВт							
12.1.	Газовое оборудование с низкой степенью автоматизации	ед.	4 800,00	960,00	5 760,00	-	-	-
12.2.	Газовое оборудование с низкой степенью автоматизации на последующую единицу	ед.	2 700,00	540,00	3 240,00	-	-	-

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
12.3.	Газовое оборудование с высокой степенью автоматизации	ед.	6 100,00	1 220,00	7 320,00	-	-	-
12.4.	Газовое оборудование с высокой степенью автоматизации на последующую единицу	ед.	4 000,00	800,00	4 800,00	-	-	-
	Газовые котлы мощностью от 41 до 100кВт							
12.5.	Газовое оборудование с низкой степенью автоматизации	ед.	7 400,00	1 480,00	8 880,00	-	-	-
12.6.	Газовое оборудование с низкой степенью автоматизации на последующую единицу	ед.	4 700,00	940,00	5 640,00	-	-	-
12.7.	Газовое оборудование с высокой степенью автоматизации	ед.	9 900,00	1 980,00	11 880,00	-	-	-
12.8.	Газовое оборудование с высокой степенью автоматизации на последующую единицу	ед.	5 200,00	1 040,00	6 240,00	-	-	-
	Газовые котельные мощностью от 101 кВт до 500 кВт (без пусконаладочных работ на газогорелочные устройства)							
12.9.	Газовое оборудование	ед.	11 200,00	2 240,00	13 440,00	-	-	-
12.10.	Газовое оборудование на последующие единицы	ед.	6 500,00	1 300,00	7 800,00	-	-	-
	Газовые котельные мощностью от 501 кВт до 1 МВт (без пусконаладочных работ на газогорелочные устройства)							
12.11.	Газовое оборудование	ед.	12 500,00	2 500,00	15 000,00	-	-	-
12.12.	Газовое оборудование на последующие единицы	ед.	7 900,00	1 580,00	9 480,00	-	-	-
	Газовые котельные мощностью от 1 МВт до 2 МВт (без пусконаладочных работ на газогорелочные устройства)							
12.13.	Газовое оборудование	ед.	15 100,00	3 020,00	18 120,00	-	-	-
12.14.	Газовое оборудование на последующие единицы	ед.	9 100,00	1 820,00	10 920,00	-	-	-
	Газовые котельные мощностью от 2 МВт (без пусконаладочных работ на газогорелочные устройства)							
12.15.	Газовое оборудование	ед.	17 600,00	3 520,00	21 120,00	-	-	-
12.16.	Газовое оборудование на последующие единицы	ед.	10 300,00	2 060,00	12 360,00	-	-	-
	ГРУ регуляторы давления РДНК, РДУК, РДБК							
12.17.	Одна линия редуцирования	ед.	12 700,00	2 540,00	15 240,00	-	-	-
12.18.	Две линии редуцирования	ед.	17 800,00	3 560,00	21 360,00	-	-	-
13.	Повторный пуск газа							
13.1.	Повторный пуск газа в газовое оборудование жилого дома индивидуальной застройки, нежилого помещения	ед.	-	-	-	1 510,00	302,00	1 812,00

Примечание: Стоимость прочих ремонтных работ, не указанных в прейскуранте, определяется на основании сметных расчетов

* работы по пунктам 9.1.1.2. и 9.1.2.2. в селах производятся при наличии технических возможностей

** стоимость работы по замене котлов мощностью свыше 41 кВт рассчитывается индивидуально

Раздел 3. Ремонтные работы по котлам, водонагревателям и конвекторам (без учета стоимости материалов)*

13	Работы по напольным котлам, водонагревателям, конвекторам							
13.1.	Замена аварийного термостата тяги (по кипению) / автомата розжига и контроля пламени / инварного стержня с футляром / форсунки	операция	-	-	-	1 020,00	204,00	1 224,00
13.2.	Замена автоматики безопасности / одного элемента горелки (с демонтажем/монтажом основной горелки) / платы управления / топливного насоса	операция	-	-	-	1 290,00	258,00	1 548,00
13.3.	Замена (установка) автоматики безопасности в комплекте с горелкой	операция	-	-	-	1 960,00	392,00	2 352,00
13.4.	Замена биметаллической пластины датчика тяги / битермической пластины датчика пламени / импульсивной трубки автоматики / пьезорозжига / электрода поджига / электрода ионизации	операция	-	-	-	780,00	156,00	936,00
13.7.	Замена битермической пластины датчика пламени	операция	-	-	-	780,00	156,00	936,00
13.5.	Замена газовой арматуры / гильзы термобаллона / основной горелки / электродвигателя горелки	операция	-	-	-	1 800,00	360,00	2 160,00
13.6.	Замена запальной горелки / реле минимального давления газа / термопары контроля пламени / термогенератора основного клапана / термометра / манометра / термостата управления / трансформатора поджига	операция	-	-	-	700,00	140,00	840,00
13.7.	Замена сервопривода 2-х ступенчатой горелки	операция	-	-	-	3 930,00	786,00	4 716,00
13.8.	Чистка ребер теплообменника в камере сгорания	операция	-	-	-	2 390,00	478,00	2 868,00
14.	Работы по настенным котлам							
14.1.	Замена битермического теплообменника	операция	-	-	-	2 510,00	502,00	3 012,00
14.2.	Замена бойлера	операция	-	-	-	4 400,00	880,00	5 280,00
14.3.	Замена вентилятора / гидравлического датчика протока ГВС / гидравлического датчика переключения на систему отопления / датчика давления / датчика температуры / подпиточного крана / понижающего трансформатора / реле давления воздуха (прессостата тяги) / термостата / электрода розжига (электрода ионизации)	операция	-	-	-	1 200,00	240,00	1 440,00
14.4.	Замена воздухоотводчика / направляющего стержня / болта	операция	-	-	-	890,00	178,00	1 068,00
14.5.	Замена вторичного теплообменника (ГВС) / газового клапана / гидравлического узла / подводящих патрубков (или ремонт) / интерфейсной платы управления / магниевого анода / насоса / трехходового крана	операция	-	-	-	1 800,00	360,00	2 160,00
14.6.	Замена газового клапана	операция	-	-	-	1 800,00	360,00	2 160,00
14.19.	Замена первичного теплообменника (отопления)	операция	-	-	-	2 520,00	504,00	3 024,00

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
14.20.	Замена расширительного бака / форсунок	операция	-	-	-	1 380,00	276,00	1 656,00
14.26.	Подпитка системы отопления	операция	-	-	-	490,00	98,00	588,00
14.28.	Замена предохранителей	операция	-	-	-	600,00	120,00	720,00
14.29.	Чистка фильтра на обратной линии системы отопления	операция	-	-	-	1 030,00	206,00	1 236,00

* к стоимости услуги добавляется стоимость заменяемого/монтируемого материала (запчасти)

Раздел 4. Ремонтные услуги по внутридомовому и внутриквартирному газовому оборудованию (без учета стоимости материалов)*

15.	Плита газовая							
15.1.	Замена газовой плиты; газовой разводки; газового крана 15 мм; диэлектрической вставки; КТЗ (в МКД)	операция	-	-	-	535,00	107,00	642,00
15.1.1.	На последующую услугу (замена газовой плиты; газовой подводки; газового крана; диэлектрической вставки; КТЗ (в МКД))	операция	-	-	-	270,00	54,00	324,00
15.2.	Замена КТЗ в частном секторе	операция	-	-	-	600,00	120,00	720,00
15.3.	Замена рабочего крана плиты	операция	-	-	-	600,00	120,00	720,00
15.4.	Замена газоподводящей трубки (без стоимости трубки)	операция	-	-	-	540,00	108,00	648,00
15.5.	Замена электророзжига плиты (без стоимости детали)	операция	-	-	-	600,00	120,00	720,00
15.6.	Замена форсунки на другой тип газа	операция	-	-	-	760,00	152,00	912,00
16.	Узлы учета расхода газа /сигнализатор загазованности							
16.1.	Замена АКБ в газовых счетчиках (без стоимости батареек)	операция	-	-	-	670,00	134,00	804,00
16.1.1.	Замена АКБ на счетчике газа Gallus (без стоимости батареек)	операция	-	-	-	600,00	120,00	720,00
16.2.	Замена сигнализатора СИКЗ (без стоимости сигнализатора)	операция	-	-	-	710,00	142,00	852,00
16.3.	Снятие счетчика газа для поверки	операция	-	-	-	1 200,00	240,00	1 440,00
16.4.	Установка счетчика газа после поверки	операция	-	-	-	1 725,00	345,00	2 070,00
16.5.	Установка пломбы на счетчик газа (вторичная)	операция	-	-	-	560,00	112,00	672,00
16.6.	Установка счетчика газа с поворотом	операция	-	-	-	1 725,00	345,00	2 070,00
16.7.	Поверка и сервисное обслуживание средств измерений							
16.7.1.	Счетчики газа ротационные ((РГ, РГ-К-Ех-(25-100)), RVG G(16-65), RABO G(16-65), Delta G(10-65), РСГ G(16-65), Типоразмер G(16-65))	ед.	16 300,00	3 260,00	19 560,00	-	-	-
16.7.2.	Счетчики газа ротационные ((РГ, РГ-К-Ех-(400-1000)), RVG G(100-400), RABO G(100-250), Delta G(100-650), РСГ G(100-250), Типоразмер G(100-650))	ед.	18 500,00	3 700,00	22 200,00	-	-	-
16.7.3.	Счетчики газа турбинные ((СГ16, СГ16М, СГ16МТ-(100)), TRZ G-(65), СТГ-50-(100))	ед.	16 300,00	3 260,00	19 560,00	-	-	-
16.7.4.	Счетчики газа турбинные ((СГ16, СГ16М, СГ16МТ-(160-1600)), (СГ75, СГ75М, СГ75МТ-(160-1600)), TRZ G-(100-1000), СТГ-80-(160-400), СТГ-100-(250-650), СТГ-150-(650-1600))	ед.	18 500,00	3 700,00	22 200,00	-	-	-
16.7.5.	Корректор газа (ТС-90, ТС-215, ТС-220, ЕК-88, ЕК-260, ЕК-270,БК)	ед.	10 400,00	2 080,00	12 480,00	-	-	-
16.7.6.	Комплексы для измерения количества газа	ед.	13 600,00	2 720,00	16 320,00	-	-	-
16.7.7.	Батарейка (LS 33600 3,6V)	ед.	3 200,00	640,00	3 840,00	-	-	-
16.7.8.	Стоимость сервисного обслуживания манометров, вакуумметров, мановакуумметров типа МП4,	ед.	1 200,00	240,00	1 440,00	-	-	-
16.7.9.	Стоимость сервисного обслуживания напорометров, тягонапорометров, тягомеры типа	ед.	1 800,00	360,00	2 160,00	-	-	-
16.8.1.	Измерительный комплекс для коммерческого учета газа СГ-ЭК							
16.8.1.1	Установка двухходового крана	ед.	14 300,00	2 860,00	17 160,00	-	-	-
16.8.1.2	Замена уплотнительных втулок, импульсной трубки	ед.	11 900,00	2 380,00	14 280,00	-	-	-
16.8.1.3	Изменение направления потока газа	ед.	16 500,00	3 300,00	19 800,00	-	-	-
16.8.1.4	Сборка комплекса СГ-ЭК на базе оборудования заказчика	ед.	18 000,00	3 600,00	21 600,00	-	-	-
16.8.2.	Электронный корректор объема газа ЕК							
16.8.2.1	Замена элементов питания	ед.	11 700,00	2 340,00	14 040,00	-	-	-
16.8.2.2	Замена клавиатуры пленочной	ед.	9 700,00	1 940,00	11 640,00	-	-	-
16.8.2.8	Замена датчика температуры	ед.	11 300,00	2 260,00	13 560,00	-	-	-
16.8.2.4	Замена датчика давления	ед.	21 700,00	4 340,00	26 040,00	-	-	-
16.8.2.5	Замена датчика импульсов НЧ	ед.	13 500,00	2 700,00	16 200,00	-	-	-
16.8.3.	Электронный корректор объема газа ТС							
16.8.3.1	Замена элементов питания	ед.	7 800,00	1 560,00	9 360,00	-	-	-
16.8.3.2	Замена клавиатуры пленочной	ед.	10 200,00	2 040,00	12 240,00	-	-	-
16.8.3.3	Замена датчика температуры	ед.	9 700,00	1 940,00	11 640,00	-	-	-
16.8.3.4	Замена датчика импульсов IN-S10	ед.	12 300,00	2 460,00	14 760,00	-	-	-
16.8.3.5	Замена датчика импульсов IN-Z61	ед.	8 000,00	1 600,00	9 600,00	-	-	-
16.8.4.	Ротационный счетчик газа RVG							
16.8.4.1	Чистка измерительной камеры	ед.	20 600,00	4 120,00	24 720,00	-	-	-
16.8.4.2	Ремонт с заменой роторов G65	ед.	41 200,00	8 240,00	49 440,00	-	-	-
16.8.4.3	Ремонт с заменой роторов G100	ед.	44 800,00	8 960,00	53 760,00	-	-	-
16.8.4.4	Ремонт с заменой роторов G160	ед.	55 700,00	11 140,00	66 840,00	-	-	-
16.8.4.5	Ремонт с заменой роторов G250	ед.	57 600,00	11 520,00	69 120,00	-	-	-
16.8.4.6	Ремонт с заменой роторов G400	ед.	110 100,00	22 020,00	132 120,00	-	-	-
16.8.4.7	Замена магнитной муфты	ед.	13 900,00	2 780,00	16 680,00	-	-	-
16.8.4.8	Замена счетного механизма	ед.	10 800,00	2 160,00	12 960,00	-	-	-

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
16.8.5.	Ротационный счетчик газа РАВО		-	-	-	-	-	-
16.8.5.1	Чистка измерительной камеры	ед.	20 600,00	4 120,00	24 720,00	-	-	-

* к стоимости услуги добавляется стоимость заменяемого/монтируемого материала (запчасти)

Раздел 5. Услуги контроля качества сварных стыков газопровода

17.	Технический надзор за строительством объектов сетей газораспределения (распределительный газопровод, газопровод-ввод, ГРП, ГРПШ)		-	-	-	-	-	-
17.1.	за строительством подземного газопровода (до 100 м)	100 м	16 500,00	3 300,00	19 800,00	-	-	-
17.1.1.	на каждые последующие 100 метров	100 м	9 900,00	1 980,00	11 880,00	-	-	-
17.2.	за строительством надземного газопровода на опорах	25 м	4 700,00	940,00	5 640,00	-	-	-
17.2.1.	на каждые последующие 25 метров	25 м	2 800,00	560,00	3 360,00	-	-	-
17.3.	за строительством подземного газопровода-ввода (до 25 м)	25 м	4 900,00	980,00	5 880,00	-	-	-
17.3.1.	на каждые последующие 25 метров	25 м	3 000,00	600,00	3 600,00	-	-	-
17.4.	за строительством газопровода и монтажом оборудования ГРП	объект	16 500,00	3 300,00	19 800,00	-	-	-
17.5.	за строительством газопровода и монтажом оборудования ГРПШ	объект	8 200,00	1 640,00	9 840,00	-	-	-
18.	Технический надзор за строительством объектов сетей газопотребления (вводной газопровод, внутренний газопровод, ГРУ, ГРП, ГРПШ, административное здание, котельная и т.д.), газопроводов свыше 200 м							
18.1.	за строительством надземного газопровода на опорах	200 м	28 300,00	5 660,00	33 960,00	-	-	-
18.1.1.	на каждые последующие 25 метров	25 м	3 300,00	660,00	3 960,00	-	-	-
18.2.	за строительством подземного газопровода (до 25 м)	ввод	4 900,00	980,00	5 880,00	-	-	-
18.2.1.	на каждые последующие 25 метров		3 000,00	600,00	3 600,00	-	-	-
18.3.	за строительством фасадного газопровода до 50 м	50 м	2 700,00	540,00	3 240,00	-	-	-
18.3.1.	на каждые последующие 50 метров	50 м	1 600,00	320,00	1 920,00	-	-	-
18.4.	За строительством газопровода и монтажом оборудования ГРП	объект	16 500,00	3 300,00	19 800,00	-	-	-
18.5.	За строительством газопровода и монтажом оборудования ГРПШ	объект	4 500,00	900,00	5 400,00	-	-	-
18.6.	За строительством газопровода и монтажом оборудования ГРУ	объект	8 200,00	1 640,00	9 840,00	-	-	-
18.7.	за строительством внутреннего газопровода и котельной мощностью до 100кВт вкл. или технологических печей предприятия	объект	5 400,00	1 080,00	6 480,00	-	-	-
18.7.1.	котельной мощностью 100 до 360 кВт	объект	7 400,00	1 480,00	8 880,00	-	-	-
18.7.2.	котельной мощностью 360 до 1 кВт	объект	8 800,00	1 760,00	10 560,00	-	-	-
18.7.3.	котельной мощностью 1 до 2 мВт	объект	11 000,00	2 200,00	13 200,00	-	-	-
18.7.4.	котельной мощностью 2 мВт и выше	объект	16 600,00	3 320,00	19 920,00	-	-	-
18.8.	за строительством внутреннего газопровода, монтажом газового оборудования административного, общественного здания	объект	4 500,00	900,00	5 400,00	-	-	-
18.8.1.	на каждые последующие объекты	объект	2 700,00	540,00	3 240,00	-	-	-
18.9.	за строительством внутридомового газопровода и монтажом газового оборудования в многоквартирном жилом доме на 20 квартир	объект	8 800,00	1 760,00	10 560,00	-	-	-
18.9.1.	на каждые последующие 20 квартир	объект	5 300,00	1 060,00	6 360,00	-	-	-
18.10.	за строительством внутридомового газопровода и монтажом газового оборудования в многоквартирном жилом доме на 20 квартир с индивидуальной системой отопления	объект	13 300,00	2 660,00	15 960,00	-	-	-
18.10.1.	на каждые последующие 20 квартир	объект	8 000,00	1 600,00	9 600,00	-	-	-
18.11.	за монтажом, заменой промышленного газового счетчика, газовых оборудований (до 3 оборудований)	объект	1 900,00	380,00	2 280,00	-	-	-
18.11.1.	на каждые последующие 3 единицы	объект	2 700,00	540,00	3 240,00	-	-	-
19.	Технический надзор за строительством объектов сетей газопотребления (вводной газопровод, внутренний газопровод, дома индивидуальной застройки, индивидуальные гаражи, бани и т.д.) до 200 м							
19.1.	За строительством подземного газопровода протяженностью:							
19.1.1.	до 15 м	объект	3 100,00	620,00	3 720,00	-	-	-
19.1.2.	от 15,1 до 25 м	объект	5 200,00	1 040,00	6 240,00	-	-	-
19.1.3.	от 25,1 до 50 метров	объект	8 200,00	1 640,00	9 840,00	-	-	-
19.1.4.	от 50,1 до 75 метров	объект	11 100,00	2 220,00	13 320,00	-	-	-
19.1.5.	от 75,1 до 100 метров	объект	14 100,00	2 820,00	16 920,00	-	-	-
19.1.6.	от 100,1 до 125 метров	объект	17 100,00	3 420,00	20 520,00	-	-	-
19.1.7.	от 125,1 до 150 метров	объект	20 100,00	4 020,00	24 120,00	-	-	-
19.1.8.	от 150,1 до 175 метров	объект	23 000,00	4 600,00	27 600,00	-	-	-
19.1.9.	от 175,1 до 200 метров	объект	26 100,00	5 220,00	31 320,00	-	-	-
19.2.	За строительством надземного газопровода (г/п на опорах, фасадный г/п) протяженностью:							
19.2.1.	до 15 м	объект	3 400,00	680,00	4 080,00	-	-	-
19.2.2.	от 15,1 до 25 м	объект	5 700,00	1 140,00	6 840,00	-	-	-
19.2.3.	от 25,1 до 50 метров	объект	9 100,00	1 820,00	10 920,00	-	-	-
19.2.4.	от 50,1 до 75 метров	объект	12 500,00	2 500,00	15 000,00	-	-	-

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
19.2.5.	от 75,1 до 100 метров	объект	15 900,00	3 180,00	19 080,00	-	-	-
19.2.6.	от 100,1 до 125 метров	объект	19 400,00	3 880,00	23 280,00	-	-	-
19.2.7.	от 125,1 до 150 метров	объект	22 800,00	4 560,00	27 360,00	-	-	-
19.2.8.	от 150,1 до 175 метров	объект	26 200,00	5 240,00	31 440,00	-	-	-
19.2.9.	от 175,1 до 200 метров	объект	29 600,00	5 920,00	35 520,00	-	-	-
19.3.	За строительством внутреннего газопровода и монтажом газового оборудования в жилом доме индивидуальной застройки	объект	2 300,00	460,00	2 760,00	-	-	-
19.3.1.	на каждые последующие объекты	объект	1 400,00	280,00	1 680,00	-	-	-
19.4.	За монтажом, заменой бытового газового счетчика, газового оборудования	объект	700,00	140,00	840,00	-	-	-

Раздел 6. Подключение и отключение газового оборудования

21.	Отключение и подключение объекта (газопровода) с установкой заглушки	операция						
21.1.	-отключение объекта с установкой заглушки	операция	1 740,00	348,00	2 088,00	1 700,00	340,00	2 040,00
21.2.	- пуск газа в объект со снятием заглушки	операция	2 010,00	402,00	2 412,00	1 970,00	394,00	2 364,00
22.	Отключение и подключение газоиспользующего оборудования объекта	операция						
22.1.	- отключение газового оборудования с установкой заглушки	операция	2 140,00	428,00	2 568,00	2 100,00	420,00	2 520,00
22.2.	- пуск газа со снятием заглушки	операция	2 320,00	464,00	2 784,00	2 280,00	456,00	2 736,00
23.	Отключение и подключение объектов на сварке	операция						
23.1.	- отключение объекта на сварке	операция	5 360,00	1 072,00	6 432,00	5 270,00	1 054,00	6 324,00
23.2.	- подключение объекта на сварке	операция	5 360,00	1 072,00	6 432,00	5 270,00	1 054,00	6 324,00
24.	Отключение и подключение газовой плиты на заглушку	операция						
24.1.	- отключение	операция	540,00	108,00	648,00	540,00	108,00	648,00
24.2.	- подключение	операция	540,00	108,00	648,00	540,00	108,00	648,00
25.	Отключение и подключение газовой плиты на спецзаглушку	операция						
25.1.	- отключение	операция	1 250,00	250,00	1 500,00	1 250,00	250,00	1 500,00
25.2.	- подключение	операция	1 030,00	206,00	1 236,00	1 030,00	206,00	1 236,00
26.	Отключение и подключение газовой плиты на сварку	операция						
26.1.	- отключение	операция	2 550,00	510,00	3 060,00	2 500,00	500,00	3 000,00
26.2.	- подключение	операция	2 550,00	510,00	3 060,00	2 500,00	500,00	3 000,00
27.	Отключение и подключение ГРП	операция						
27.1.	- отключение ГРП	операция	2 860,00	572,00	3 432,00	2 810,00	562,00	3 372,00
27.2.	- пуск и настройка параметров ГРП	операция	3 796,67	759,33	4 556,00	3 710,00	742,00	4 452,00
28.	Отключение и подключение ГРПШ	операция						
28.1.	- отключение ГРПШ	операция	1 563,33	312,67	1 876,00	1 560,00	312,00	1 872,00
28.2.	- пуск ГРПШ с настройкой параметров	операция	4 290,00	858,00	5 148,00	4 200,00	840,00	5 040,00
29.	Отключение и подключение котельной без ГРУ	операция						
29.1.	- отключение газового оборудования котельной без ГРУ	операция	1 920,00	384,00	2 304,00	1 920,00	384,00	2 304,00
29.2.	- пуск газа в котельную без ГРУ	операция	2 550,00	510,00	3 060,00	2 500,00	500,00	3 000,00
30.	Отключение и подключение котельной с ГРУ	операция						
30.1.	- отключение котельной с ГРУ	операция	4 380,00	876,00	5 256,00	4 330,00	866,00	5 196,00
30.2.	- пуск котельной с ГРУ и настройкой параметров	операция	5 230,00	1 046,00	6 276,00	5 140,00	1 028,00	6 168,00
31.	Отключение и подключение котельной с ГРУ с двумя линиями редуцирования	операция						
31.1.	- отключение котельной с ГРУ с двумя линиями редуцирования	операция	5 630,00	1 126,00	6 756,00	5 540,00	1 108,00	6 648,00
31.2.	- пуск котельной с ГРУ с двумя линиями редуцирования	операция	6 830,00	1 366,00	8 196,00	6 740,00	1 348,00	8 088,00
32.	Отключение котельной с ГРПШ, находящимся внутри котельной	операция						
32.1.	- отключение котельной с ГРПШ, находящимся внутри котельной	операция	1 563,33	312,67	1 876,00	1 560,00	310,00	1 870,00
32.2.	- пуск газа в котельную с ГРПШ, находящимся внутри котельной	операция	4 290,00	858,00	5 148,00	4 200,00	840,00	5 040,00

Раздел 7. Инструктаж, консультация , выдача копий архивных документов

33.	Инструктаж в техническом кабинете по правилам пользования газоиспользующими приборами							
33.1.	Инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов, установленных в общественных зданиях производственного назначения, в общественных и жилых зданиях.	человек	1 400,00	280,00	1 680,00	-	-	-
33.2.	Обучение персонала, занятого эксплуатацией бытовых газовых приборов, установленных на предприятии или в общественном, административном здании.	человек	1 215,00	243,00	1 458,00	-	-	-
34.	Прочие работы							
34.1.	Определение месторасположения подземного газопровода трассоискателем "Сталкер" (проводится за период май-ноябрь)	операция	1 910,00	382,00	2 292,00	1 880,00	376,00	2 256,00
34.2.	на последующее определение в одном выезде	операция	1 270,00	254,00	1 524,00	1 240,00	248,00	1 488,00

№	Наименование	ед. изм.	ЮЛ/ИП			Население (ВДГО, ВКГО в МКД, ВДГО в жилом доме)		
			без НДС	НДС	с НДС	без НДС	НДС	с НДС
34.3.	Розжиг котла	операция	690,00	138,00	828,00	670,00	134,00	804,00
34.4.	Расчет максимального часового расхода газа свыше 5 куб.м./час	операция	980,00	196,00	1 176,00	480,00	96,00	576,00
34.5.	Предоставление копий архивных документов (ИТД без проекта)	операция	280,00	56,00	336,00	280,00	56,00	336,00
34.6.	Предоставление копий архивных документов (ИТД с проектом)	операция	580,00	116,00	696,00	570,00	114,00	684,00
34.7.	Предоставление копий архивных документов (проект объекта газификации)	операция	380,00	76,00	456,00	380,00	76,00	456,00

Раздел 9. Выезд для проведения ремонтных услуг по внутридомовому и внутриквартирному газовому оборудованию

50.	Выезд на ремонтные услуги и монтаж по внутридомовому и внутриквартирному газовому оборудованию*	ед.	-	-	-	291,67	58,33	350,00
-----	---	-----	---	---	---	--------	-------	--------

* в отношении Разделов 3 и 4 настоящего прейскуранта